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Senny? Zjedz białko.

Okazuje się, że to nie cukier, ale białko podtrzymuje stan czuwania oraz reguluje poziom
energii w naszym organizmie. Naukowcy z Uniwersytetu w Cambridge sprawdzali, jak
poszczególne składniki odżywcze wpływają na neurony oreksynowe stanowiących grupę
komórek podwzgórza i pnia mózgu (ich zmniejszona aktywność skutkuje narkolepsją, wiąże
się też ze wzrostem wagi).
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Podczas eksperymentów na myszach okazało się, że to właśnie aminokwasy silniej niż cokolwiek
innego, stymulują neurony oreksynowe. Brytyjczycy oznakowali je neurony fluorescencyjnym
markerem a następnie wprowadzali różne składniki odżywcze, m.in. kombinację aminokwasów
występującą w białku jaja kurzego, i śledzili aktywność interesujących ich komórek nerwowych.
Wcześniejsze badania wykazały, że glukoza blokuje komórki oreksynowe, co uznano za przyczynę
senności po spożyciu posiłku. Kiedy tym razem analizowano oddziaływania między cukrem
a aminokwasami, okazało się, że aminokwasy zapobiegają blokowaniu neuronów oreksynowych przez
glukozę. Aby skutecznie zwalczać otyłość i bezsenność, potrzeba więcej informacji o tym, jak dieta
wpływa na sen i komórki sterujące apetytem. Obecnie badania sugerują, że jeśli masz wybór między
grzanka z dżemem a tostem z jajkiem, wybierz drugą opcję - nawet jeśli oba zawierają zbliżoną liczbę
kalorii, odrobina białka powie organizmowi, żeby po posiłku spalił ich więcej, radzą naukowcy.

Źródło: www.kopalniawiedzy.pl, www.poradnikzdrowie.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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